BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO DE SUMÉ

Instituido pela Lei
N.º 314, de 17.03.74

ANO XV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 01 de AGOSTO de 2017 pág. 01-01

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 5.237/2017
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73,
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I
da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE
Nomear DEOCLÉCIO SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR, para o cargo

de Chefe da Unidade Setorial de Controle Interno, Símbolo DAS-1, lotado na
Secretaria de Orçamento e Finanças da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da
Paraíba, a partir de 01/06/2017.

                                                           Sumé (PB), 01 de junho de 2017
                 ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                       Prefeito
PORTARIA Nº 5.239/2017
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73,
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE
Nomear ÂNGELA MARIA DA CONCEIÇÃO, para o cargo de Diretor

Adjunto do Hospital e Maternidade Alice de Almeida, Símbolo DAE-2, lotado
na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, a
partir de 01/07/2017.

                                                         Sumé (PB), 01 de julho de 2017
                  ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                       Prefeito

PORTARIA Nº 5.257/2017
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73,
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I
da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE
Nomear RIVELINO BARBOSA XAVIER, para o cargo de Chefe da

Divisão de Serviços Especiais da Coordenação Central de Clínica Médica, Símbolo
DAI-1, lotado na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado
da Paraíba, a partir de 01/08/2017.

                                                       Sumé (PB), 01 de agosto de 2017
                 ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                        Prefeito

PORTARIA Nº 5.259/2017
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso
IV, Art. 73, inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e
19º, inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE
Nomear MARIA DAS GRAÇAS SIMÕES LEITE, para o cargo de

Chefe da Secretaria da Diretoria Geral do Hospital e Maternidade Alice de
Almeida, Símbolo DAI-1, lotado na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal
de Sumé, Estado da Paraíba, a partir de 01/08/2017.

                                                      Sumé (PB), 01 de agosto de 2017
                ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                    Prefeito

PORTARIA Nº 5.260/2017
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições

legais conferidas pela Lei Complementar nº 24/2013 em seu Art. 279, e
considerando o Art. 265, IV, Art. 271, III, resolve:

DEMITIR, conforme apuração e determinação do Processo
Administrativo Disciplinar n° 02.028/2017, a servidora GILVÂNIA PEREIRA
FEITOSA, Auxiliar de Serviços Gerais, ANE 100, com lotação fixada na
Secretaria de Assistência Social.

                                                      Sumé (PB), 01 de agosto de 2017
               ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                      Prefeito

REPULICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 5.247/2017
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso
IV, Art. 73, inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º
e 19º, inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE
Nomear DIANA  DA  SILVA   AQUINO, para o cargo de Coordenador

Especial de Enfermagem, Símbolo DAS-1, lotada na Secretaria de Saúde da
Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, a partir de 06/07/2017.

                                                        Sumé (PB), 06 de julho de 2017
         ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                  Prefeito

PORTARIA Nº 5.247A/2017
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
RESOLVE
Conceder GAE de 95% (noventa e cinco por cento) sobre a remuneração

de DIANA DA SILVA AQUINO, ocupante do cargo de Coordenador Especial
de Enfermagem, Símbolo DAS-1, lotada na Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, a partir de 06/07/2017.

                                                         Sumé (PB), 06 de julho de 2017
            ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
                                      Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274

e-mail: pmsume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br

EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA